PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.02.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	2-пг

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края»

	В целях приведения Устава Ханкайского муниципального района Приморского края в соответствие с действующим законодательством, на основании Положения о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района Приморского края от 30.04.2013 № 343, Порядка учета предложений по проекту Устава Ханкайского муниципального района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ханкайского муниципального района и участия граждан в обсуждении указанных проектов, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.09.2010 № 51,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края» 19 марта 2015 года в 17-00 часов в актовом зале Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Артеменко В.Т.

-

председатель Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

Быкова О.В.

-

председатель Ханкайского районного совета ветеранов, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Вдовина А.К.

-

заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами;

Голубцова О.М.

-

начальник финансового управления  Администрации Ханкайского муниципального района;

Мороз О.А.

-

руководитель аппарата Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

Розенко А.Н.

-

депутат, председатель комиссии по местному самоуправлению, правопорядку и законности Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

Смородина О.А.

-

директор, главный редактор МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»;

Халаимова Г.Ф.

-

председатель Ханкайского районного общества инвалидов (по согласованию);

Шевченко А.В.

-

начальник юридического отдела  Администрации Ханкайского муниципального района.

	4. Установить, что письменные предложения по обсуждаемому вопросу принимаются организационным комитетом по рабочим дням с 9-00 до 17-00 часов по адресу: с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, каб. № 315 (юридический отдел Администрации Ханкайского муниципального района). Письменные предложения также могут быть направлены участниками публичных слушаний по факсу: 97-5-84 или по электронной почте:  ShevchenkoAV@mail.hanka.ru.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района
	В. В. Мищенко

ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

	    с. Камень-Рыболов
	                         №

	О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края

В целях приведения Устава Ханкайского муниципального района Приморского края в соответствие с действующим законодательством,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) в статье 8:

а) часть 9 дополнить словами «, а в случае выдвижения инициативы проведения референдума избирательным объединением, иным общественным объединением ходатайство должно быть подписано всеми членами руководящего органа этого избирательного объединения, иного общественного объединения либо руководящего органа его регионального отделения или иного структурного подразделения (соответственно уровню референдума), поддержавшими решение о выдвижении инициативы проведения референдума»;

б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. К ходатайству должен быть приложен протокол собрания инициативной группы по проведению референдума, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения референдума.

В случае, если инициатором проведения референдума выступает избирательное объединение, иное общественное объединение к ходатайству о регистрации инициативной группы по проведению референдума прилагаются:

1) нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избирательного объединения, иного общественного объединения;

2) для общественных объединений (за исключением политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений) - копия устава общественного объединения, заверенная постоянно действующим руководящим органом общественного объединения;

3) протокол собрания членов руководящего органа избирательного объединения, иного общественного объединения;

4) список членов руководящего органа избирательного объединения, иного общественного объединения.»;

в) часть 21 изложить в следующей редакции:

«21. После окончания сбора подписей уполномоченные представители инициативной группы по проведению референдума подсчитывают общее число собранных подписей участников референдума и составляют в двух экземплярах протокол об итогах сбора подписей по форме, установленной избирательной комиссией муниципального района. Каждый экземпляр протокола подписывается уполномоченным представителем инициативной группы по проведению референдума.

Подписные листы представляются в избирательную комиссию муниципального района в сброшюрованном и пронумерованном виде. Вместе с подписными листами в избирательную комиссию муниципального района представляется протокол об итогах сбора подписей на бумажном носителе в двух экземплярах и в машиночитаемом виде не позднее чем через 35 дней после дня выдачи регистрационного свидетельства инициативной группе по проведению референдума. При этом подписные листы и протокол об итогах сбора подписей должны быть представлены не позднее 18 часов по местному времени дня, в который истекает срок сбора подписей в поддержку инициативы проведения референдума.»;

г) в части 22 слово «оформления» заменить словом «оформление»;

д) часть 23 изложить в следующей редакции:

«23. По результатам проверки подписей участников референдума и соответствующих им сведений об участниках референдума, содержащихся в подписных листах, подпись участника референдума может быть признана достоверной либо недостоверной и (или) недействительной.»;

е) часть 24 изложить в следующей редакции:

«24. Если при проверке подписей участников референдума обнаруживается несколько подписей одного и того же участника референдума в поддержку выдвижения одной и той же инициативы проведения референдума, достоверной считается только одна подпись, а остальные подписи считаются недействительными.

Недостоверной признается подпись, выполненная от имени одного лица другим лицом, на основании заключения эксперта, привлеченного к работе по проверке подписей участников референдума.»;

2) в части 2 статьи 9 слово «одномандатным» заменить словом «многомандатным»;

3) часть 4 статьи 15 дополнить словами «в соответствии с законом Приморского края»;

4) статью 73 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Депутаты Думы муниципального района, распущенной на основании части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Приморского края о роспуске Думы муниципального района обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой муниципального района правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                           В.В. Мищенко